
　

　事業所各位

地域公開研修会のご案内
平成23年度

　

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は鴻池会地域ケアセンタ にご支援 ご協力を賜り誠に有難うございます

２０１２ 医療・介護の同時改定にむけた 第二弾

平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。

今回は、平成24年4月の医療・介護の同時改定を見据えた研修の第二弾として、「リハビリ

テーション視点からみた住宅改修と福祉用具の選定」について紹介します。

住宅改修の検討や福祉用具の選定を行なう際に何にポイントを置けばいいのでしょうか？

ケアプランを作成するために必要な「専門職の役割」や、「チームケア」に焦点を置いて紹介

します。来年度の同時改定に向けた事前準備として、再確認する機会になればと思いますので

この機会に是非ご参加下さい

時　間 ： 受付　13時30分～　　　開始14時～15時30分
場　所 ： 万葉ホール　4階　視聴覚室
講　師 ： 介護老人保健施設　鴻池荘

この機会に是非ご参加下さい。

開催日 ： 平成２3年10月12日（水）

訪問リハビリ　理学療法士　倉谷みゆき

リハビリテーション視点のポイント
住宅改修や福祉用具により効果的かつ安全に
環境を整えていくためには、長期的視野を持
ち事前の評価を行うことが必要になります。
リハビリテーションが介入することで、身体
状況を把握し 最大能力を活かした改修や選

予告！ 〈周辺地図〉

利用者の情報をどう整理し他職種と連携すれ
ばよいのでしょうか？利用者の身体状況や生
活パターン、環境など、チームケアに必要な
情報 有 ポ トを き ビ

各職種間での役割の明確化と情報共有

状況を把握し、最大能力を活かした改修や選
定を行うことが出来ます。当日はアセスメン
トの流れを事例を通じて紹介します。

情報の共有にポイントを置きリハビリテー
ション前置の意味を一緒に考えていきたいと
思います。

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。
お知らせ

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３
　 奈良県御所市池之内１０６４

TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５ ６４ ２０６１

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/



　　　　　　

 


